
Vyšyvankos dieną – palaikymo ženklai kovojančiai Ukrainai

Kasmet trečiąjį gegužės ketvirtadienį ukrainiečiai ir jų draugai visame pasaulyje mini
Vyšyvankos dieną ir puošiasi tautiniais siuvinėtais marškiniais. Išreikšdami palaikymą už
laisvę kovojančiai tautai šiandien vyšyvankomis pasipuošė ir Panevėžio rajono savivaldybės
administracijos darbuotojai.

Taip tradiciškai siunčiama solidarumo žinutė agresoriui priešintis nepaliaujančiai Ukrainai.

„Savivaldybės teikiama tiek humanitarinė, tiek moralinė parama, abipusiai vizitai, bendri
projektai, jaunimui rengiamos stovyklos, bendros akcijos yra mūsų palaikymo, kurią
ukrainiečiai labai vertina, išraiška“,– sako meras Antanas Pocius.

Panevėžio rajono savivaldybė bendradarbiauja su Ukrainos Respublikos Radechivo
savivaldybe bei su Poltavos regioninės karinės (valstybės) administracija.

Vyšyvankos diena švenčiama ne tik Ukrainoje, bet ir kitose šalyse, kuriose gyvena gausios
ukrainiečių bendruomenės, įskaitant Lietuvą, Kanadą, JAV ir daugelį Europos valstybių.

Vyšyvanka – ukrainietiškos nacionalinės tapatybės dalis, ypač svarbią simbolinę prasmę
įgavusi 2014 m. Maidano sukilimo metu ir Rusijai pradėjus karą prieš Ukrainą.


